
 
 

 
Prot. n. 898 del 05/02/2024       Sciacca lì, 05/02/2024 
 
 

       
Albo online 

Sito web – Sezione Amministrazione Trasparente 
 Agli atti fascicolo “Generazione in cammino con Globe”  

All’interessata  
e, p.c al D.S.G.A.  

 
Oggetto: Decreto di individuazione e assunzione incarico R.U.P. nell’ambito del progetto: 
“GENERAZIONE SCUOLA IN CAMMINO CON GLOBE” di cui al Decreto Dipartimentale n. 131 del 
20 dicembre 2022 – Ambito tematico “Sostenibilità e transizione ecologica” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 VISTO  il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

colastiche - “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
colastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15/03/1997, n. 59”;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
ull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
s.mm.ii.;  

VISTO  l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Responsabile del procedimento” e 
s.mm.ii.;  

VISTA  la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2 dell’11/03/2008 
guardante “il ricorso ai contratti di collaborazione occasionale e di collaborazione 
oordinata e continuativa alla luce delle disposizioni introdotte dalla Legge finanziaria 
er il 2008 (Legge 24 dicembre 2007, n. 244)”;  

VISTA  la Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali n. 2 del 
2/02/2009 concernente “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e 

massimali di costo per le attività rendicontate a costi reali”;  

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 
enerali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
ell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107";  
 

VISTO  il Decreto Assessoriale n. 7753 del 28/12/2018 concernente “Istruzioni generali sulla 
estione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche Statali di ogni ordine e 
rado operanti nel territorio della Regione Siciliana”;  

VISTO  il Decreto Dipartimentale n. 131 del 20 dicembre 2022 – Ambito tematico 
“Sostenibilità e transizione ecologica”  

VISTA  la nota MIM prot. n. 1126 del 24/04/2023 contenenti le istruzioni operative per la 
scuola capofila I.C. “Romeo-Cammisa” di S. Antimo (NA) e per le scuole aderenti 
alla rete; 

AGIC84500D - AB36704 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000898 - 05/02/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente dell'I.C. "Mariano Rossi" - Sciacca Dott.ssa Paola Triolo



 
 
VISTO  l’accordo di rete ”Generazione scuole in cammino con Globe” sottoscritto in data 

02/05/2023 prot. n. 3389; 
VISTA  la nota prot. n. 9309 del 06/12/2023 dell’I.C. “Romeo-Cammisa” di S. Antimo (NA) 

con la quale si comunica che in data 30/11/2023 è stato erogato il 50% dell’importo 
finanziato con l’avviso n. 131 del 20/12/2022; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti, verbale n. 7 del 21/04/2023, delibera n. 02 e del 
Collegio dei docenti, verbale n. 8, delibera n. 7 del 05 maggio 2023, riguardanti la 
presentazione della candidatura da parte dell’Istituto all’Avviso pubblico di selezione 
e finanziamento delle Istituzioni Scolastiche di cui al Decreto Dipartimentale del 
M.I.M. n. 127 – Ambito Inclusione, 128 del 20 dicembre 2022, per la realizzazione di 
attività progettuali nell’ambito tematico “Sostenibilità e transizione ecologica”, in 
collaborazione con gli Enti del Terzo Settore, nonché di adesione alla Rete 
interregionale, “GENERAZIONE SCUOLA IN CAMMINO CON GLOBE”, ai sensi 
dell’art. 7 del D.P.R 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto, verbale n. 08 del 05 maggio 2023, delibera n. 4, 
inerente alla Costituzione della Rete interregionale, “GENERAZIONE SCUOLA IN 
CAMMINO CON GLOBE”, ai sensi dell’art. 7 del D.P.R 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTI  il P.T.O.F. triennio 2022-2025 approvato con delibera n. 17 del Collegio dei Docenti, 
verbale n. 3 del 27/10/2021, il suo aggiornamento approvato con delibera n. 7 del 
Collegio dei Docenti, verbale n. 3 del  21/10/2022 ed adottato dal Consiglio di 
Istituto con delibera n. 9, verbale n. 2 del 21/10/2022; il P.T.O.F. d’istituto a.s. 2022-
2023 approvato con delibera n. 8 del Collegio dei Docenti, verbale n. 3 del 
21/10/2022 ed adottato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 10, verbale n. 2 del 
21/10/2022; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO  l’art. 15 del D.Lgs 36/2023 che prevede la nomina, per ogni procedura di 

affidamento, di un Responsabile Unico del Progetto; 
 

D E C R E T A  

1. di individuare, così come previsto dall’art. 15 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 quale RUP 
(Responsabile Unico del Progetto), il Dirigente scolastico, dott.ssa Paola Triolo, in 
attuazione del Progetto “GENERAZIONE SCUOLA IN CAMMINO CON GLOBE” di cui al 
Decreto Dipartimentale n. 131 del 20 dicembre 2022 – Ambito tematico “Sostenibilità e 
transizione ecologica, avendo la medesima inquadramento giuridico e competenze 
professionali in linea con il suddetto incarico, e stante l’assenza di conflitto d’interessi o 
cause ostative alla sua individuazione quali quelle di cui al comma 2, dell’art.42 del codice 
dei contratti, né condanne, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti 
nel Capo I, del Titolo II del libro secondo del codice penale, ai sensi del’art.35-bis del 
D.Lgs.165/2001; 

2. di assumere, quindi, l’incarico di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del 
D.lgs. 36/2023 per il progetto “GENERAZIONE SCUOLA IN CAMMINO CON GLOBE” di 
cui al Decreto Dipartimentale n. 131 del 20 dicembre 2022 – Ambito tematico “Sostenibilità 
e transizione ecologica; 

3. che l’incarico decorre dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

4. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dai dispositivi 
richiamati in premessa; 

 
DICHIARA INOLTRE 

AGIC84500D - AB36704 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000898 - 05/02/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente dell'I.C. "Mariano Rossi" - Sciacca Dott.ssa Paola Triolo



 
 

 
a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative, prot. n. 0132935 del 15/11/2023 del M.I.M., 
che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che 
non sono in essere situazioni di incompatibilità.  
 
Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutiva ed è pubblicato all’Albo online e sul 
sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata di Amministrazione trasparente, per la 
massima diffusione.  
 
Sciacca, 05/02/2024 
 

                                                                                         
    

AGIC84500D - AB36704 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000898 - 05/02/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente dell'I.C. "Mariano Rossi" - Sciacca Dott.ssa Paola Triolo


	Prot. n. 898 del 05/02/2024       Sciacca lì, 05/02/2024
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO


		2024-02-05T14:20:39+0100
	PAOLA TRIOLO




